Ilustríssimo(a) Senhor(a)___________________________________________________________
                                               (cargo da autoridade competente e nome da unidade)

____________________________________________________________________________,
                                                                (nome)

R.G.____________________________________, ________________________________________,
                                                                                   (Cargo/função-atividade)

classificado(a) n ___________________________________________________________,
                                                             (unidade)

solicita a Vossa Senhoria autorização para gozo de ______________ dias de licença-prêmio
                                                                                  (nº)

correspondente ao período de ___________________ a ______________________.

_______________________________
               (data)

___________________________________________
           (assinatura)

VISTO

______________________________________
             (assinatura do superior imediato)

                                  carimbo